
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Usnesení
6. zasedání zastupitelstva městského obvodu
konaného dne 21.09.2023

 

čís. 0094/ZMOb-Sle/2226/6
-

0118/ZMOb-Sle/2226/6

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/17

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 21.09.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0094/ZMOb-Sle/2226/6 KS/
ZMOb/14.0014/23

Zpráva ověřovatelů zápisu z 5. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 6.
zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava

0095/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0034/23

Stanovisko k odejmutí svěření pozemků v k.
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, městskému
obvodu

0096/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0035/23

Záměr prodeje pozemků parc. č. 1567/14,
1567/16, 1654/424 v k. ú. Kunčičky, obec
Ostrava

0097/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0036/23

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1430/1 v
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0098/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0037/23

Záměr prodeje pozemků parc. č. 1253/4, 1254,
1742/6 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava

0099/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0038/23

Záměr koupě nemovitých věcí v obci Ostrava

0100/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0039/23

Stanovisko k prodeji nesvěřeného pozemku
p.p.č. 478 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava

0101/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0040/23

Stanovisko k nabytí a případnému svěření
pozemků parc. č. 1014, 1025/1, 1025/2 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0102/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0041/23

Prodej pozemku p.p.č. 342/4 v k. ú. Heřmanice,
obec Ostrava

0103/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0042/23

Nabytí a případné svěření pozemku parc. č. 211
v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava

0104/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0043/23

Zrušení usnesení k prodeji podílu na pozemku
p.č.st. 1238, k.ú. Muglinov, obec Ostrava.

0105/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0044/23

Prodej pozemků parc. č. 541, parc. č. 543, parc.
č. 544 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava;
zřízení věcných břemen - služebností

0106/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0045/23

Záměr prodeje podílů přináležejících k bytovým
jednotkám nacházejících se ve stavbě č.p. 737,
bytový dům, který stojí na pozemku p.č.st. 1241,
k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0107/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0046/23

Záměr prodeje podílů přináležejících k bytovým
jednotkám nacházejících se ve stavbě č.p. 733,
bytový dům, který stojí na pozemku p.č.st. 1239,
k.ú. Muglinov, obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

0108/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0047/23

Svěření pozemků p.p.č. 421/6, p.p.č. 421/25,
p.p.č. 478 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava

0109/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0048/23

Záměr prodeje pozemku p.p.č. 341 v k. ú.
Muglinov, obec Ostrava

0110/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0049/23

Záměr prodeje pozemků v k. ú. Hrušov, obec
Ostrava

0111/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0050/23

Předkupní právo ke stavbě na pozemku parc. č.
1193/3 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0112/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0051/23

Svěření pozemků parc. č. 50/3, 50/27 a 50/28 v
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0113/ZMOb-Sle/2226/6 FŠKaS/
ZMOb/10.0010/23

Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, městského
obvodu Slezská Ostrava - IV/2023

0114/ZMOb-Sle/2226/6 FŠKaS/
ZMOb/10.0011/23

Zpráva o výsledku hospodaření městského
obvodu Slezská Ostrava za I. pololetí roku 2023

0115/ZMOb-Sle/2226/6 FŠKaS/
ZMOb/10.0012/23

Informativní zpráva o činnosti finančního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 1/2023 - 6/2023

0116/ZMOb-Sle/2226/6 VV/
ZMOb/8.0001/23

Informativní zpráva o činnosti kontrolního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava ze 1. pololetí 2023

0117/ZMOb-Sle/2226/6 KS/
ZMOb/14.0015/23

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského
obvodu Slezská Ostrava za období od 07.06.
2023 do 07. 09. 2023

0118/ZMOb-Sle/2226/6 MA/
ZMOb/4.0052/23

Nabytí pozemku parc. č. 112 v k. ú. Hrušov,
obec Ostrava

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

KS/ZMOb/14.0014/23
Zpráva ověřovatelů zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0094/ZMOb-Sle/2226/6

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 zprávu ověřovatelů zápisu paní Ivany Šmidákové a pana Mgr. Alexandra Kuřila, o ověření zápisu

z 5.  zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, bez výhrad;
 
2) určuje
 za ověřovatele zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava pana

Vladimíra Lyčku a pana Mgr. Kamila Horáka;
 
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0034/23
Stanovisko k odejmutí svěření pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
městskému obvodu
 
Usnesení číslo: 0095/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas s odnětím nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- části pozemku parc. č. 533/2, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře cca 3 925 m2 z celkové
výměry 5 145 m2, dosud nevymezené geometrickým plánem,
- pozemku parc. č. 509/1, zahrada, o výměře 5 610 m2,
- pozemku parc. č. 510/22, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1 040 m2,
- pozemku parc. č. 510/23, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 336 m2,
- pozemku parc. č. 533/4, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 1 206 m2,

ze svěřené správy městskému obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0035/23
Záměr prodeje pozemků parc. č. 1567/14, 1567/16, 1654/424 v k. ú. Kunčičky, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0096/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, konkrétně:
- pozemek parc. č. 1567/14, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 304 m2,
- pozemek parc. č. 1567/16, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 472 m2,
- pozemek parc. č. 1654/424, orná půda, o výměře 470 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0036/23
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1430/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0097/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

část pozemku parc. č. 1430/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 590 m2 z celkové
výměry 7 680 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 4810-26/2023 ze dne 21.04.2023 a
označenou v něm nově jako:

- pozemek parc. č. 1430/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 590 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0037/23
Záměr prodeje pozemků parc. č. 1253/4, 1254, 1742/6 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0098/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, konkrétně:
- pozemek parc. č. 1253/4, orná půda, o výměře 259 m2,
- pozemek parc. č. 1254, zahrada, o výměře 610 m2,
- pozemek parc. č. 1742/6, ostatní plocha, silnice, o výměře 3 376 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0038/23
Záměr koupě nemovitých věcí v obci Ostrava
 
Usnesení číslo: 0099/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 nekoupit nemovité věci - domy a přilehlé pozemky v obci Ostrava, konkrétně:

- Ostrava-Hrušov, U Vodárny 514/6
- Ostrava-Hrušov, Vývozní 553/57
- Ostrava-Kunčičky, Májová 237/10
- Ostrava-Muglinov, Slunečná 513/6
- Ostrava-Slez. Ostrava, Fišerova 388/35
- Ostrava-Slez. Ostrava, Fišerova 389/31

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0039/23
Stanovisko k prodeji nesvěřeného pozemku p.p.č. 478 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0100/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 záporné stanovisko

k prodeji nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to:

- pozemku p.p.č. 478, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 246 m2

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0040/23
Stanovisko k nabytí a případnému svěření pozemků parc. č. 1014, 1025/1, 1025/2 v k.
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0101/ZMOb-Sle/2226/6
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

k nabytí nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, bez svěření MOb, a to:

- pozemku parc. č. 1014, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 161 m2,
- pozemku parc. č. 1025/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 690 m2,
- pozemku parc. č. 1025/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 135 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0041/23
Prodej pozemku p.p.č. 342/4 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0102/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

- pozemku p.p.č. 342/4, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 2 528 m2,

a o uzavření kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu, s kupujícím:

Dalphen - Nové byty Kubínova s.r.o., IČO: 191 71 111
se sídlem: Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0042/23
Nabytí a případné svěření pozemku parc. č. 211 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0103/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost společnosti PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., IČO: 476 75 977, o výkup nemovité

věci, a to:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

- pozemku parc. č. 211, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o
výměře 1 178 m2

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu,
 
2) rozhodlo
 1. nenabýt koupí

- pozemek parc. č. 211, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o
výměře 1 178 m2

od vlastníka:

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., IČO: 476 75 977
se sídlem: Betonářská 580/14, Muglinov, 712 00 Ostrava

2. požádat orgány statutárního města Ostravy o zajištění výkupu

- pozemku parc. č. 211, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o
výměře 1 178 m2

od vlastníka:

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., IČO: 476 75 977
se sídlem: Betonářská 580/14, Muglinov, 712 00 Ostrava

3. vydat souhlas s případným svěřením

části pozemku parc. č. 211, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Kunčičky, obec
Ostrava, o výměře 1 178 m2 pod místní komunikací, za předpokladu nabytí do vlastnictví
statutárního města Ostravy

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0043/23
Zrušení usnesení k prodeji podílu na pozemku p.č.st. 1238, k.ú. Muglinov, obec
Ostrava.
 
Usnesení číslo: 0104/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 zrušit s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 0021/ZMOb-

Sle/2226/2, bod 1 a) ze dne 08.12.2022, kterým:

1. rozhodlo

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

o prodeji podílu na pozemku p.č.st 1238, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 238 m2,
přináležejícího k bytové jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. 732 bytový dům,
stojící na uvedeném pozemku p.č.st. 1238, vše v obci Ostrava, k. ú. Muglinov, a to konkrétně:

a) podílu o velikosti id. 435/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/13, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXX XXX

a to za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.130,- Kč,

s tím, že výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné
kupní smlouvy a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí,

a o uzavření příslušné smlouvy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0044/23
Prodej pozemků parc. č. 541, parc. č. 543, parc. č. 544 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava; zřízení věcných břemen - služebností
 
Usnesení číslo: 0105/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 1.1.

o prodeji

nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemku parc. č. 541, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 077 m2,
- pozemku parc. č. 543, zahrada, o výměře 289 m2,
- pozemku parc. č. 544, zahrada, o výměře 279 m2,

1.2.

o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - zemní vedení kabelem AYKY
4Bx25 mm2

- na části pozemku parc. č. 544, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 279 m2,

1.3.

o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - vodovodního řadu DN 100

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

- na části pozemku parc. č. 544, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 279
m2,

a o uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, která tvoří
přílohu č. 3 předloženého materiálu, s kupujícími a povinnými:

XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXX
bytem: XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
a
XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
bytem: XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

do společného jmění manželů,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0045/23
Záměr prodeje podílů přináležejících k bytovým jednotkám nacházejících se ve stavbě
č.p. 737, bytový dům, který stojí na pozemku p.č.st. 1241, k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0106/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o záměru prodeje

podílů na pozemku p.č.st. 1241, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 240 m2, přináležejících
k bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 737, bytový dům, stojící na
uvedeném pozemku p.č.st. 1241, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně se jedná o:

- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/1
- podíl o velikosti id. 792/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/2
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/3
- podíl o velikosti id. 435/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/4
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/5
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/8
- podíl o velikosti id. 435/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/10
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/14
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/21

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0046/23
Záměr prodeje podílů přináležejících k bytovým jednotkám nacházejících se ve stavbě
č.p. 733, bytový dům, který stojí na pozemku p.č.st. 1239, k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0107/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
  o záměru prodeje

podílů na pozemku p.č.st. 1239, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 243 m2, přináležejících
k bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 733, bytový dům, stojící na
uvedeném pozemku p.č.st. 1239, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně se jedná o:

- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/1
- podíl o velikosti id. 793/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/2
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/3
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/4
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/8
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/9
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/11
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/13
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/14
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/15
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/16
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/17
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/18
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/19
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/21
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/22
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/23

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0047/23
Svěření pozemků p.p.č. 421/6, p.p.č. 421/25, p.p.č. 478 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0108/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 vyhradit si rozhodnutí o podání žádosti o svěření nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec

Ostrava, a to:

- pozemku p.p.č. 421/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 089 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

- pozemku p.p.č. 421/25, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 208 m2,
- pozemku p.p.č. 478, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 246 m2,

městskému obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) rozhodlo
 podat žádost o svěření nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to:

- pozemku p.p.č. 421/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 089 m2,
- pozemku p.p.č. 421/25, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 208 m2,
- pozemku p.p.č. 478, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 246 m2,

městskému obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0048/23
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 341 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0109/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 nesouhlas

k záměru města prodat

- pozemek p.p.č. 341, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 1
015 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0049/23
Záměr prodeje pozemků v k. ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0110/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 nesouhlas

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, konkrétně:
- pozemek parc. č. 1264/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 405 m2,
- pozemek parc. č. 1264/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 34 m2, na pozemku stojí
stavba: bez čp/če, garáž, LV 464,
- pozemek parc. č. 1264/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 30 m2, na pozemku stojí
stavba: bez čp/če, garáž, LV 464,
- pozemek parc. č. 1264/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 29 m2, na pozemku stojí
stavba: bez čp/če, garáž, LV 464,
- pozemek parc. č. 1264/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 32 m2, na pozemku stojí
stavba: bez čp/če, garáž, LV 464,
- pozemek parc. č. 1264/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, na pozemku stojí
stavba: bez čp/če, garáž, LV 464,
- pozemek parc. č. 1264/9, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 25 m2,
- pozemek parc. č. 1264/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 26 m2,
- pozemek parc. č. 1264/11, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 23 m2,
- pozemek parc. č. 1264/12, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 28 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0050/23
Předkupní právo ke stavbě na pozemku parc. č. 1193/3 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0111/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 doručenou:

- Kupní smlouvu ze dne 5.9.2023, viz příloha č. 1,
- Dohodu o vzdání se předkupního práva, viz příloha č. 2,

vztahující se ke stavbě bez čp/če, jiná stavba, o výměře 11 m2, zapsané na LV 3115, stojící
na pozemku parc. č. 1193/3, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, 

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

 
2) rozhodlo
 za předpokladu vyslovení předchozího souhlasu rady města, uplatnit předkupní právo a koupit

- stavbu bez čp/če, jiná stavba, o výměře 11 m2, zapsanou na LV 3115, stojící na pozemku
parc. č. 1193/3, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

od vlastníka:

První novinová společnost a.s.
Paceřická 1/2773, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
IČO: 457 95 533

za kupní cenu ve výši 50.000,- Kč, a dle podmínek přiložené kupní smlouvy dle přílohy č. 1,

a zároveň neuzavřít dohodu o vzdání se předkupního práva dle přílohy č. 2 předloženého
materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0051/23
Svěření pozemků parc. č. 50/3, 50/27 a 50/28 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0112/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 vyhradit si rozhodnutí o podání žádosti o svěření nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava, a to:

- pozemku parc. č. 50/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 167 m2,
- pozemku parc. č. 50/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 352 m2,
- pozemku parc. č. 50/28, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 267 m2,

městskému obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) rozhodlo
 podat žádost o svěření nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to:

- pozemku parc. č. 50/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 167 m2,
- pozemku parc. č. 50/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 352 m2,
- pozemku parc. č. 50/28, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 267 m2,

městskému obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
FŠKaS/ZMOb/10.0010/23
Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava - IV/2023
 
Usnesení číslo: 0113/ZMOb-Sle/2226/6

210

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 a) o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu

statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava žadatelům, dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava
žadatelům, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/ZMOb/10.0011/23
Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I. pololetí roku
2023
 
Usnesení číslo: 0114/ZMOb-Sle/2226/6

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 předloženou „Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I. pololetí

roku 2023“, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.09.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/ZMOb/10.0012/23
Informativní zpráva o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 1/2023 - 6/2023
 
Usnesení číslo: 0115/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za

období 1/2023 - 6/2023, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 
 
VV/ZMOb/8.0001/23
Informativní zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava ze 1. pololetí 2023
 
Usnesení číslo: 0116/ZMOb-Sle/2226/6
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská

Ostrava za 1. pololetí 2023
 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0015/23
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 07.06. 2023 do 07. 09. 2023
 
Usnesení číslo: 0117/ZMOb-Sle/2226/6

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 07.06.

2023 do 07. 09. 2023, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0052/23
Nabytí pozemku parc. č. 112 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0118/ZMOb-Sle/2226/6

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 doručenou informaci o vyhlášení elektronické aukce na prodej "budovy č.p. 266 v k. ú. Hrušov

ve výši minimálního podání 1.470.000,-- Kč", viz příloha č. 2 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) se seznámilo
 s aukční vyhláškou na prodej - pozemku parc. č. 112, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú.

Hrušov, obec Ostrava, o výměře 1 443 m2, součástí pozemku je stavba: Hrušov, č.p. 266, obč.
vybavenost, včetně příslušenství (přístřešek), viz příloha č. 3 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
3) rozhodlo
 za předpokladu vyslovení předchozího souhlasu rady města

a) zúčastnit se elektronické aukce na prodej:

- pozemku parc. č. 112, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 1
443 m2, součástí pozemku je stavba: Hrušov, č.p. 266, obč. vybavenost,

b) složit kauci, částku ve výši 147.000,- Kč, na úhradu části kupní ceny,

c) pověřit Ing. Ivonu Vaňkovou, místostarostku, osobou zodpovědnou za registraci a účast v
elektronické aukci,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/17




